INDICAÇÃO 114/2021

Manutenção de Rede Elétrica.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO, com observância nas disposições regimentais, que seja expedido

oficio à sua Excelência, o Prefeito Municipal, solicitando, para que junto ao setor realize

a manutenção da Rede Elétrica na Praça Antonio Cunha De Moraes, localizada aos pés

do local denominado como Pedra Grande.

Justificativa

Este é um pedido dos moradores e turistas que frequentam o local e que, em

razão da situação precária que se encontra a rede elétrica, se sentem em risco.

A Praça em questão, é na entrada da subida da Pedra, onde se localiza a

ermida e diversos outros atrativos turísticos, o que torna sua manutenção necessária, a

fim de preservar o local e garantir o uso do mesmo em qualquer horário. Anexo a este, as

imagens da situação do local.

Nas condições em que o local se encontra, sem a devida manutenção, os fios

se encontram soltos, podendo acarretar acidentes, acaba aumentando os riscos e a

insegurança para todos s frequentadores.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já, agradeço e

coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao desenvolvimento do

Município de Pedra Bela.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 22 de junho de 2021.

Daniel Marciano Basilio

- Vereador –

ANEXO